
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   会場：良順会館 

第 4 回長崎県がん診療連携拠点病院研修会 

下記の通り、県がん診療連携拠点病院の研修事業として、地域がん診療連携拠点病院およ

び地域医療機関の医療従事者を対象とした第 4 回目の研修会を開催致します。各医療機関の

皆様におかれましては、日常業務で大変御多忙とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご

出席いただきますようご案内申し上げます。        

 

日 時：平成 20 年２月１2 日（火）  

１９時００分～ 

 

場 所：長崎大学医学部 良順会館 

    （右図参照：医学部正門より入って 

すぐ右に見える新築の白い建物です。） 

                                     

      

総合司会：長崎大学医学部・歯学部附属病院                  

     がん診療センター長 芦澤和人  

 

特別講演： 

座 長 長崎大学医学部・歯学部附属病院 

がん診療センター がん登録部門長 松本 武浩 

 「わが国のがん登録の現状と課題 」 

国立がんセンターがん対策情報センター 

     がん情報・統計部 院内がん登録室長 西本 寛先生 

 

なお、２月１２日、１３日は、長崎市内において、国立がんセンター主催の九州ブロックがん登録研修会が

開催されており、その合間にご講演していただきます。 

 

主 催  県がん診療連携拠点病院 

（長崎大学医学部・歯学部附属病院） 

      

正門


